
Nr. 9400
21 februari

2017

Wijziging van de Pensioenverordening voor registerloodsen

De ledenvergadering van de Nederlandse loodsencorporatie,

Gelet op artikel 15, eerste lid, onderdeel c, en artikel 16 van de Loodsenwet;

Besluit vast te stellen:

ENIG ARTIKEL 

De Pensioenverordening voor registerloodsen wordt gewijzigd als volgt:

Artikel 4 komt te luiden:

1. De algemene raad draagt, steeds indien daartoe aanleiding bestaat, na overleg met het bestuur 
van de Stichting Beroepspensioenfonds loodsen, één of meerdere kandidaat-bestuursleden 
voor die stichting, die deelnemer of gewezen deelnemer is aan of gepensioneerde is binnen de 
pensioenregeling voor (ex-)registerloodsen van de Stichting Beroepspensioenfonds Loodsen, 
voor aan de ledenvergadering van de Nederlandse loodsencorporatie. De ledenvergadering 
kiest één kandidaat-bestuurslid ter voordracht aan het bestuur van de Stichting Beroepspensi-
oenfonds Loodsen.

2. Het gekozen kandidaat-bestuurslid, bedoeld in het eerste lid, wordt door de algemene raad 
onverwijld voorgedragen aan het bestuur van de Stichting Beroepspensioenfonds Loodsen ter 
benoeming als bestuurslid van de Stichting Beroepspensioenfonds door het bestuur van de 
Stichting Beroepspensioenfonds Loodsen.

3. De algemene raad draagt kandidaat-bestuursleden zodanig voor aan de ledenvergadering van 
de Nederlandse loodsencorporatie, dat steeds voorzien kan worden in een bestuur van de 
Stichting Beroepspensioenfonds dat bestaat uit ten minste zeven bestuursleden die, behou-
dens twee bestuursleden, lid dienen te zijn van de Nederlandse loodsencorporatie. Laatstge-
noemde bestuursleden dienen ex-registerloods te zijn.

4. De algemene raad draagt in beginsel een gekozen kandidaat-bestuurslid, bedoeld in het 
tweede lid, voor, voor een benoemingstermijn van maximaal 4 jaren. Bij afloop van een eerste 
benoemingstermijn kan, onverminderd het eerste en tweede lid, driemaal een voordracht voor 
herbenoeming plaatsvinden, elk voor maximaal vier jaar.

5. In afwijking van het derde lid, kan de bestuurssamenstelling van Stichting Beroepspensioen-
fonds Loodsen, vanaf de datum dat een bestuurslid van de Stichting Beroepspensioenfonds als 
gevolg van doorhaling van zijn inschrijving in het register anders dan de doorhaling in artikel 3 
van de Deelnemings- en inschrijvingsverordening registerloodsen 2014 ex-registerloods wordt, 
bestaan uit tenminste zeven bestuursleden, die behoudens drie bestuursleden, lid dienen te 
zijn van de Nederlandse loodsencorporatie. Laatstgenoemde drie bestuursleden dienen 
ex-registerloods te zijn. Deze afwijking is slechts mogelijk indien niet tijdig voorzien is in de 
vervanging van het derde bestuurslid, zijnde ex-registerloods. De genoemde bestuurssamen-
stelling duurt voort tot de datum waarop het bestuur van de Stichting Beroepspensioenfonds 
Loodsen een nieuw kandidaat-bestuurslid, zijnde registerloods, ter vervanging van het derde 
bestuurslid, zijnde ex-registerloods, benoemd heeft tot bestuurslid.

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

Aldus vastgesteld in de ledenvergadering van de Nederlandse loodsencorporatie op  7 februari 2017 
te Rotterdam.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 9400 21 februari 2017


	Wijziging van de Pensioenverordening voor registerloodsen 
	ENIG ARTIKEL 


